
DESPACHO 

DESIGNAÇÃO DOS/AS REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO 

NA COMISSÃO PARITÁRIA - QUADRIÉNIO 2025/2028 

Considerando (que): 

- O Decreto Regulamentar n. 0 18/2009, de 4 de setembro procedeu à adaptação aos serviços da 
Administração Autárquica da Lei n.º 66-B/2007, de 28 de dezembro (SIADAP); 

- De acordo com o n.º 1 do artigo 22.º do referido Decreto Regulamentar, junto do Presidente da 

Câmara Municipal funciona uma Comissão Paritária com competência consultiva para apreciar 

propostas de avaliação dadas a conhecer aos/às trabalhadores/as avaliados/as antes da 
homologação; 

- A Comissão Paritária é composta por quatro vogais, sendo dois/duas representantes da 

Administração, por mim designados, dos quais um/a Membro do Conselho Coordenador da 

Avaliação, e dois/duas representantes dos/as trabalhadores/as por estes eleitos/as; 
- Os/as vogais representantes da Administração são designados/as em número de quatro, pelo 

período de quatro anos, sendo dois/duas efetivos/as, um/a dos quais orienta os trabalhos da 

Comissão, e dois/duas suplentes. 

Determino: 
1 - Designar como vogais representantes da Administração para constituir a Comissão Paritária 
(quadriénio 2025/2028) os/as seguintes elementos: 

Vogais efetivos/as: 
- Teima Viciai Pereira, Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro; 

- Sónia Maria Pires de Almeida Valente, Chefe da Divisão de Educação e Ação Social; 

Vogais suplentes: 
- Ana Paula da Silva Diogo, Chefe da Divisão de Ambiente e Serviços Urbanos; 

- Rui Manuel Lopes da Silva, Chefe da Divisão de Cultura e Desporto. 

2 - Ào/À primeiro/a vogal efeitvo/a, ou o seu/sua substituto/a, caberá a responsabilidade da 

orientação dos trabalhos. 
O presente despacho deverá ser publicitado na página eletrónica do Município de Albergaria-a-

Velha. 

m., 
• 

Praça Comendador Ferreira Tavares 3850-053 Albergaria-a-Velha I tel +351 234 529 300 (chamada para a rede fixa nacional) 1 N.IP.C. 506 783 146 
www.cm-a lbergana.pt I geral@cm-albergaria.pt 

= 



Albergaria-a-Velha, 5 de dezembro de 2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 1 Digitally signed by [Assinatura 
Qualificada] António Augusto 
Amaral Loureiro e Santos 
Date: 2024.12.05 19:40:50 
+00:00 

António Augusto Amaral Loureiro e Santos 

Praça Comendador Ferreira Tavares . 3850-053 Albergaria-a-Velha I lei : +351 234 529 300 (chamada para a rede fi xa nacional) 1 N.I.P.C. 506 783 146 
www.cm-albergaria .pl I geral@cm-albergaria.pl 


